Nos idcirco, Volentes (prout ex fufcepti Regiminis Officio tc-

nemur £c aditringimur ) PrjcmilTis obviare & occurrerc,

Et Matrem virtutum, Juftitiam,

Per quam Reges regnant, & Regna vigent & profperantur,

qua docemur & inftruimur honcfte vivere, Alterum non laederc,

h- Ju5 fuum cuiqce tribuere,

Ubique Terrarum & Locorum, nobis fubjciftorum , regere &
principari,

Vobis, per Prsefcntes , articulatim f^nificamus qux & qualia

Regimen & Jurifdictio ad Vos, rationc Capitancatiis prxdidti, per-

tinere debcant,

£t , uua cum hoc , adicimus fpecialiter quofdam Articulos
,

quos,

Sub Pcenis , in ea parte de Jure incumbentibus , ac aliis Poenis

,^ per Nos lpeci;ilitcr inftitutis, &, <i in aliquo * Articulorum illo-
* rum Pcena limitata non fuerit, lub Poena Imprifonamenti , & al-

terius ampliorls Poen-.r ,
pro noftr.e voluntatis arbitrio imponeudx,

V0LUMUS& diftricte Pr^cipimus obfervari.

EtlNPRiMis, pro Salva Gardia Loci prxdidi, Cuftodiae

veftrae per Nos commifli , Volumus & Decernimus
quod omnes £c finguli Soldarii feu Stipendiarii praedidti Loci, ac

alii
,
qui circa tutam & falvam Gardiam ejufdem vacare & inten-

dcre tenentur, quatenus ad eos & quemlibet eoiTjm fpeftat , Vo-
bis in ea parte rareant , Obediant , & Intendant in omnibus &
fmgulis, concernentibus Salvam Gardiam ac tutam & fecuram

Cultodiam ejufdcnr Loci

:

Et quod ad Vos, veftrofque iOfficiarios & Deputatos , fpeflec

& pertine.it P.egimen & Gubernatio , tam per Diem
,
quam per

No(ftem, Murorum, Portarum, Exituum , Foflatorum , ac Vi-

giliarum Loci prxdidti, circa qux pr-jecipimus & Mandamus quod
povide, diligenter, & folerter, tam per Diem

,
quam pcr No-

ctem , Invigiletis & Intendatis

:

Ac Caftigetis, Puniatis, & Cohcrceatis, juxta Casfis (eu Deli-

&\ QuaHtatem & exis^entiam , Soldarios , Stipendiarios , 6c alios

GuofcumcHie, in Prseminis auc circa ea quomodolibet Tranigre-

oientes, Delinquentes , aut Oftendentes ; abllinendo vos omnino
ab Oppreilionibusj Extortionibus , & Exactionibus indcbitis qui-

bufcumque, ratione prxtcnfi Negledtus Vigiliarum Nodtuniarum,
aut alio quovis exquifito colore.

I T E M , V o L u .M u s quod habeatis Gubernationem , &
Determinationcm , ac Difcutionem quarumcumque Contentio-

num, Litium, (ive Caufarum, Motarum five Movendarum, in-

ter Soldarios de Garnilione veitra , ratione Burinorum & Lucro-
rum, ex fadto Guerrx provenientium , ac etiam Soldarios ejufdem
Garnirionis & alios, ratione Lucrorum hujufmodi

,
,qux habue-

rint & optinuerint in Equitationibus , aut quocumque Viagio, feu

Exercitio GuerrLe , fub vobis fadtis.

t Item, Volumus quod Vos, ac omnes & finguli Soldarii,

Stipendiarii , Officiarii , & Miniftri veftri , iitis in omnibus hu-
militer Obedientes , Parentes, lntendentes,& Auxiliantes Locum-
tenenti noftro Normanniae, ac Cancellario , Thefaurario , Senef-

callo, Ballivis, & aliis Officiariis noftris , in eorum Officiis exe-
quendis ; & eifdem Armata manu Affiftentes & Ferentes opem

,

cum fuper hoc fueritis per eofdem congrue requifiti.

Item, Prtecipimus & Mandamu squod non facia-

tis, nec per Soldarios , Stipendiarios , Servitores, fcu Miniftros

veftros fieri permittatis aliquas Exaftiones , Paticias , Prilias

Animalium, Bladorum, auc aliorum quorumcumque Bonorum
,

feu Impofitiones, quovis exquifito cqlore, fupenVillis , Parochiis,

aut Sut)ditis noftris quibufcumque, prout fuperinde Nobis ac didis

Subditis noftris fuper hoc volueritis refpondere.

Item, quia nonnuUi Soldariorum Garnilionum noftrarum, &
eorum Servitores & Miniftri, nec Deum timentes, nec Hominem
verentes, tenent, ut informamur, Mulieres in Concubinatu , &
( quod deterius eft ) in Adulterinis & aliLs iliicitis Amplexibus

,

Et, diimnon habuerint unde hujufmodi voluptuofam & illece-

brcm Converfationem fuam (qux prodigos & inordinatos Sumptus
exigit & requirit) fuftentare valeant, Bona dictorum Fidelium &
Subditorum noftrorum Praedantur , Furantur , Diripiunt, Exi-
gunt, & Extorquent, Divinae Majeftatis' Iram in fe 64 alios pjr^-

vocantes, & in Noftri ac totius noftrx Reipublicas noflrorumque Ann. D.
Subditorum grande Periculum , Prxjudicium , & Gravamen, 1421.

Vobis Pr^cipimus & Mandamus quod nullum Sol- Hm. j.
dariorum, ieu Stipendiariorum hujufmodi (cujufcumque Statijs auc
Conditionis fuerit ) aut ejus Servitofem feu Miniftrum

, permittatis
habere five tenere Mulierem aliquam in hujufmodi Concubinatu,
aut aliisquibufcumque prohibitis ieu illicitis Amplexibus,

Et, fi quem inveneritis contrafacientem , faciatis Eum, omni
Favore poftpofito, Carceribus mancipari ad omne mirwjs ad Men-
fem , & ad ampiius tempus juxta quod Delidti qualitas exiget &
requiret,

Pro quo quidem Menfe five tempore carebit etiam Vadiis &
Stipendiis, nec a Carceribus hujufmodi exire permittatur donec ra-

tionabilem Securitatem invenerit, fub certa Pcena
,
per vos in ea

partc limitanda
, quod bene & honefte converfabitur & fe habe-

bit in futurum.

1 T E M , ad finem quod nec Vqs, nec aliquis Soldariorum, aut
Stipendiariorum noftrorum , futuris Temporibus

, praetendere po-
terit in ea parte Ignorantiam, mittimus vobis certos ArticuIosPrae-
fentibus interclufos